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23. marts 2021 

Sags nr.: 21/05522-1 

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

 

 

Svar på spørgsmål 152 (Alm. del): 

I brev af 24. februar 2021 har udvalget stillet følgende spørgsmål: 

Spørgsmål: ”Vil ministeren kommentere henvendelse fra Fonden for En-

treprenørskab om status på innovation og entreprenørskab i folkeskolen, 

jf. BUU alm. del - bilag 94 og 118”. 
 

Svar: 

Regeringen sætter pris på det vigtige bidrag, som Fonden for Entrepre-

nørskab har leveret i forhold til arbejdet med at styrke elevers kompeten-

cer inden for innovation og entreprenørskab, og takker for det gode 

samarbejde. 

 

Elever i folkeskolen skal fortsat undervises i innovation og entreprenør-

skab. Det er et af de tværgående temaer i Fælles Mål og skal indtænkes i 

folkeskolens obligatoriske fag. Her skal eleverne tilegne sig viden om in-

novation, entreprenørskab og kreativitet, der giver dem forståelse for og 

gør dem i stand til at omsætte viden til produkter af værdi for andre. In-

novation og entreprenørskab er orienteret mod varierede og praksisori-

enterede undervisningsformer. Der er fokus på elevernes kompetencer til 

at skabe, udvikle og handle. Temaet lægger vægt på elevernes proces og 

evner til at organisere, kommunikere og samarbejde. 

 

Forud for skoleåret 2019/2020 udarbejdede en række skrivegrupper med 

fagpersoner fra folkeskolen og professionshøjskolerne forslag til nye fag-

hæfter for folkeskolens fag. I faghæfterne indgår også inspiration til, 

hvordan læreren kan arbejde med tema innovation og entreprenørskab. 

  

Det er regeringens holdning, at det ikke er fra Christiansborg, at vi skal 

detailregulere, hvordan man bedst kan undervise i innovation og entre-

prenørskab. Det må være en lokal beslutning.    
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 

 

Simon Kollerup 
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